Die Brüder Wolf (Wol.), Ulrich (Ûl.), Hugo, Heinrich und Sigmund von Nufringen (Nuweran) genannt Siler verkaufen der Kirche zu Sindelfingen durch die Hand Graf Rudolfs von Tübingen (comitis in Tuwingen) ihren Hof oder ihr Gut in Altingen mit aller Zugehörde, ausgenommen die Burg, frei von jeglichem Vogtrecht, um 80 Pfund Heller. Siegler, da die Aussteller eigene Siegel nicht haben: Die Grafen Rudolf von Tübingen, Ulrich von Asperg¹ (Asperch) und Konrad von **Vaihingen**.

Testes: Ortwinus de Waldech, Wernherus de Gertringen, Hainricus de Hailvingen, Fridericus de Wilen, Otho de Brande² milites, Ditericus scultetus in Herrenberch, Ludovicus scultetus et quidam cives in Sindelfingen, Conradus de Wrmelingen canonicus, per cuius manum fuit pecunia assignata.

Actum Sindelfingen, [anno domini] MCCLXXI., dominica post Bartholomei, indictione XIV.

Sindelfingen, 1271. August 30.

Band VII., Nr. 2235, Seite 157-158

Graf Konrad von **Vaihingen** dankt dem Bischof Berthold, dem Propst . . und Kapitel zu Würzburg, dass sie dem Kloster Steinheim die Vogtei daselbst überlassen haben, und überträgt ihnen zum Ersatz das Dorf Glattbach bei **Vaihingen** und einen Hof in Weihingen.

Ohne Ortsangabe, 1271. November 7.

Reverendis dominis suis Ber[toldo] dei gratia episcopo¹ . . preposito totique capitulo ecclesie Herbipolensis Cūnradus comes de **Vaihingen** sue parvitatibus obsequia cum reverentia debita et devota. Vestre dominationi gratiarum actiones immensas refero, quod petitionem meam admisistis permutando advocatiam in Stanhaim ecclesie vestre iure dominii pertinentem cum bonis meis subscriptis, et quod eandem advocatiam monasterio sororum eiusdem ville de ordine fratrum Predicatorum contulistis. Et ecce bona, que in reconpensationem dicte advocatie vobis et ecclesie vestre de consensu et ratihabitione Gotfridi et Cūnradi filiorum meorum trado et assigno, sunt ista, videlicet: villa Glatbach² sita iux[t]a **Vaihingen** et curia in Wihigin³ cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, quarum videlicet ville ac curie dominium ad me spectare dinoscitur. Traditionem seu assignationem bonorum huiusmodi vobis et ecclesie vestre^a per presentes literas venerabilis domini Hildebrandi abbatis de Mulbrun ordinis Zisterciensis et mei proprii sigillorum munimine roboratas. Ego vero abbas iam predictus confiteor per presentes, me dicte traditioni seu assignationi interfuisse una cum fratre Wernhero de Stucardia et fratre Marquardo de ordine fratrum Predicatorum, G[otfrido] decano de Vaihigen, Ūl. de Branburc⁴ et Ūl. de Stain⁵ nobilibus, R[einhardo] dicto Predicator^b de Hochdort et Wernhero de Gertrigen militibus, qui omnes fide data unâ cum comite vice iuramenti dixerunt, villam et curiam pretaxatas esse maioris valoris, quam sit advocatia memorata, et ad petitionem eiusdem comitis in evidentiam premissorum me sigillum meum presentibus appendisse.

Datum anno domini MCCLXXI. VII. ydus Novembris.

Band VII., Nr. 2236, Seite 158-159

Graf Konrad von **Vaihingen** übergibt der Priorin und dem Konvent von Steinheim die von ihm um 200 Pfund Heller an sie verkaufte Vogtei in Steinheim, Sigebotsbuch und Lehrhof unter der Burg.

Eselsberg, 1271. November 11.

Venerabilibus in Christo priorisse totique conventui sororum de ordine fratrum Predicatorum in Stainhaim Conradus comes de **Vaihingen** salutem in omnium salutari. Advocatiam in Stainhaim, Sigebotsbüch, Lohern domorum sub castro cum

omnibus iuribus et pertinentiis suis, quam olim in feodum habui ab ecclesia Herbipolensi, sed nunc de novo ex permutatione facta cum eadem ecclesia de consensu et auctoritate venerabilis domini Ber[toldi] dei gratia episcopi et capituli eiusdem ecclesie iure domini sum adeptus, vobis per me venditam pro CC libris Hallensium per presentes litteras sigillo meo signatas trado et assigno, omne ius, quod ex dicta permutatione seu quocumque alio modo in eadem advocatia michi competit aut competere poterit, de consensu et ratihabitione Gotfridi et Conradi filiorum meorum in vestrum monasterium libere ac integre transferendo. In cuius rei testimonium et evidentiam venerabilis dominus Hildebrandus abbas de Mulinbrunnen ordinis Cystericiensis sigillum suum ad petitionem nostram duxit presentibus appendendum. Testes huius rei sunt: dominus abbas iam dictus, Gotfridus decanus de **Vaihingen**, Ūl. de Branburc¹ et Ūl. de Lapide² nobiles, Reinh[ardus] dictus Prediger de Hohinscheid et Wernherus de Gaertringen milites, et alii quam plures.

Datum et actum in Esilsperc, anno domini MCCLXXI. in die beati Martini episcopi et confessoris.

22W4780

Band VIII., Nr. 2831, Seite 140-141

Graf Ulrich von Tübingen belehnt den Burggrafen Walter von Kaltental und seine Söhne mit dem Dorf Aldingen samt allem Zubehör, Freiheiten und Rechten, insbesondere dem Patronatrecht.

Burg Württemberg, 1278. November 3.

Ūlricus dei gratia comes de Tuwingen universis ac singulis, ad quos presentes pervenerint, notitiam subscriptorum. Quoniam humana natura quodammodo labilis existit, necesse est, ut ea, que aput^a aguntur, litterarum testimonio confirmentur. Noverint igitur presentes nec lateat futuros, quod nos Waltero burgravio de Kaltental, Johanni, Gotzoni ceterisque filiis suis villam in Eidingen, homines, possessiones et generaliter cum omnibus pertinentiis et attinentiis tam libertatibus quam iuribus quibuscumque nec non ius patronatus ecclesie dicte ville omni iure in feodum damus et presentamus libere per presentes. Testes autem, qui huic infeodationi ad petitionem nostram presentes fuerunt, sunt hii: Eber(hardus) eomes de Wirtemberg, Gotfridus comes de Tuwingen, Cunradus comes de Vehingen, S[wigerus] de Blanckenstein, Ber[toldus] filius suus, Her[mannus] de Sahsenhein et Her[mannus] filius suus, Wolframus de Bernhusen, M[arquardus] filius suus, Cunradus de Hevingen, Renhardus filius suus, Renhardus de Hevingen, Wolframus de Kaltental, Lu{e}thardus filius suus, Wolframus de Stetin, Johannes de Rumeltshusen et Fr[idericus] de Nippenburc et Johannes de Winrhein^{b1} milites, quos testes super predicta infeodatione prefato Waltero et filiis suis deputavimus ad securitatem. In huius testimonium evidens et certum presentes nostri, . . comitis de Wirtemberg et Gotfridi comitis de Tuwingen sigillorum munimine roborantur.